Adm.
2025/2028

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CONOCHAL
ESTADO DE SÃO PAULO

Departamento Municipal de Saúde
Centro Médico "Dr. Nelson Salomé" -CEMEC

ATA DE AUDIÊNCIA PÚBLICA PARA PRESTAÇÃO DE CONSTAS DAS AÇÓES DA
SECRETARIA DE SAÚDE DE CONCHAL, REFERENTE AO 2° QUADRIMESTRE DO ANO

DE 2.025, REALIZADA EM 30 DE SETEMBRO DE 2.025.

Aos TRINTA dias do mês de SETEMBRO do ano de dois mil e vinte e cinco (30/09/2025), a partir da 19:00
horas, foi realizada, no plenário da C¦MARA MUNICIPAL DE CONCHAL, a Audiência Pública para
prestação de contas das ações realizadas pela Secretaria Municipal de Saúde de Conchal, referente ao
SEGUNDO QUADRIMESTRE do ano de 2.025.---Foi realizado convite à população, para PARTICIPAR
da presente audiência pública, que foi divulgado nas redes sociais, bem como publicado no Diário Oficial
do Municipio de Conchal, na Edição N° 983, do dia 11 de setembro de 2.025 /Ano VI. ---Registrada a
presença da Secretária de Saúde Municipal Sra. Flávia Zanchetta; e das demais pessoas que assinam a lista
de presença, que segue anexa à presente ata. ---A AUDIENCIA PUBLICA foi aberta pela Sra. Flávia

Zanchetta, que agradeceu a presença de todos e frisou a impotância da presença, pois este é um momento
onde as receitas, despesas e as realizações na Saúde são apresentadas para conhecimento de todos e para
questionamentos do apresentado,---Na sequência nesta solicitou ao Sr. Bruno Tafarel Ricci, que atuasse
como secretário da audiência. ---Ato seguinte, a Secretária de Saúde iniciou a explanação da Audiência,

apresentando um quadro geral de receitas e despesas do Fundo Municipal de Saúde, onde constava as
transferências federais, convênios com a secretaria estadual, emendas parlamentares e verba municipal

(tesouro municipal) e um resumo das despesas neste segundo quadrimestre, detalhando cada um dos tópicos
e explicando as peculiaridades de cada um.---Ao final da explanação, ficou evidente aos participantes que

o município aplicou o percentual de 26,30% (vinte e seis virgula trinta por cento) do orçamento do

município (tesouro municipal), neste 2° quadrimestre, superior portanto ao mínimo de 15% previstos na Lei
completar n° 141. ---Importante salientar que os dados referentes à prestação de contas do 2 Quadrimestre
de 2.025 foram apreciados pelo CONSELHO MUNICIPAL DE SAÜDE, onde foram aprovadas por
unanimidade, conforme consta da ata da reunião do CMS, cuja cópia segue anexo. ---O quadro de servidores
da Secretaria de Saúde, conta com 198 servidores, sendo 2 comissionados e 196 estatutários. ---Ato seguinte

a Secretária abriu a palavra aos que quisessem formular quaisquer questões ou fazer observações sobre o
Rua Minas Gerais, 279 - CEP 13.835-000 - CONCHAL-SP - Telefone (19) 3866-8666

C.N.P.J. 45.33 1. 188/0001-99 -e-mail: saude @conchal.sp.gov.br -Home Page: htp://www.conchal.sp.gov.br

Adm.
2025/2028

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CONCHAL
ESTADO DE SÃO PAULO

Departamento Municipal de Saúde

Flávia zancherta
Secretária de Saúde Conchal

Centro Médico "Dr. Nelson Salomé" - CEMEC

apresentado, mas não houve manifestação. Nada mais a realizar a Secretária Municipal de Saúde deu por
encerrada a presente AUDIENCIA PÚBLICA, e eu secretário da Audiência, lavrei a presente ata, que após
lida foi aprovada por todos e em seguida assinada por mim e pela Secretária de Saúde e por quem mais
assim o desejar.

Conchal., 30 de Setembro de 2.025.

Bruno TafaYel RYcãi

Secretário da Audiêncía Pública

Rua Minas Gerais, 279 -CEP 13.835-000 -CONCHAL-SP -Telefone (19) 3 866-8666
C.N.P.J. 45.33 1. 188/000 1-99 - e-mail: saude @conchal.sp.gov.br - Home Page: http://www.conchal.sp.gov.br

RoBLROON

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONCHAL
Rua Minas Gerais, 279-Parque Industrial

CONCHAL - SP

Nome

Audiência Pública - dia 30.09.2025 - às 19h00 - CÂMARA MUNICIPAL

Lista de Presença

Cbnf Valo

Documento

25 4562Y-Z

o3.lo.88?

429.86t-3
45.

Jo4}-349-S98-58|

.84a. 826-a
3447o 3-04

392.937. 568.8j
o.l24coag

Assinatura

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Form", "isBackSide": false }